
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C7A8635A3B82AA3D29E064B7E830AB9



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• LEI Nº 658, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.  “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ADQUIRIR, IMÓVEL RURAL QUE

ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO CT 143/2024 - SUPLEMENTAÇÃO

• DECRETO CT 144/2024 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C7A8635A3B82AA3D29E064B7E830AB9



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

Lei nº 658, de 08 de Novembro de 2024. 

 

“Autoriza o Poder Executivo Municipal 

adquirir, imóvel rural que especifica, e dá 

outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara de Vereadores aprova e eu sanciono 

a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir o imóvel rural conforme 

especificado abaixo, de propriedade do Sr. GLEDSON RODRIGUS DE SOUZA, 

brasileiro, maior, agricultor, portador do RG sob o n.º 09.951.988-07 SSP/Ba, e inscrita 

no CPF sob o n.º 004.940.215-35, residente e domiciliada à Rua Idalina Pinto, s/n, Centro, 

Souto Soares/Ba. 

 

I - Lote situado na sede do Município, no Bairro Barroquinha, Souto Soares, Estado da 

Bahia/Ba, medindo 300 m² (trezentos metros quadrados), cujo valor do metro quadrado 

é de R$ 66,66 (sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), perfazendo o valor total 

de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), área essa que será destinada a construção de estação de 

tratamento de esgoto, com objetivo de reduzir a carga poluidora de forma adequada, sem 

causar prejuízos ao meio ambiente. 

 

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de 

dotações orçamentárias próprias. 

 

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Souto Soares/Ba, em 08 de Novembro de 2024 - 15ª Legislatura 

 

 

 

 

 

André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

477321BF3A132EF12FF4B356C68E375F

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.382.000,00( Quatro
Milhões Trezentos e Oitenta e Dois Mil Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 143/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

18/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
75.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 75.000,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
300.000,00FUNDEB 70% - VAAT Complementação da União15421070

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
690.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 990.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
500.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
1.177.000,00Transf. do FUNDEB 70%15401070

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
200.000,00Transferência do Salário-Educação15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.877.000,00

Total da Unidade  R$ 2.942.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
490.000,00Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários

de saúde e dos agentes de combate às endemias
16040000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
200.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 890.000,00

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E230C0DB41643157E4FE4D6E358A4070

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
200.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
200.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 400.000,00

Total da Unidade  R$ 1.290.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
90.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

Total da Unidade  R$ 90.000,00

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
60.000,00Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados17010000

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 60.000,00

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$4.382.000,00

4.382.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 18 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E230C0DB41643157E4FE4D6E358A4070

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.821.509,22( Um Milhão
Oitocentos e Vinte e Um Mil Quinhentos e Nove Reais e Vinte e Dois
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 144/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

18/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020101 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
13.116,10Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 13.116,10

2004 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
1.788,27Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.788,27

Total da Unidade  R$ 14.904,37

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
5.650,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
2.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
85.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 142.650,00

Total da Unidade  R$ 142.650,00

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
65.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 65.000,00

2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas
3.000,00Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Página 1 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C7A8635A3B82AA3D29E064B7E830AB9



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
240.000,00Transf. do FUNDEB 70%15401070

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
423.000,00Transf. do FUNDEB 70%15401070

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
10.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 673.000,00

Total da Unidade  R$ 741.000,00

020403 FUNDEB

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
690.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF15440000

Total do Projeto / Atividade R$ 690.000,00

Total da Unidade  R$ 690.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
20.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas
200,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 20.200,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
107,15Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 107,15

Total da Unidade  R$ 20.307,15

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
135.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00

2012 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
4.433,33Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.433,33

Total da Unidade  R$ 139.433,33

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
3.111,10Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.111,10

Total da Unidade  R$ 3.111,10

021001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
29.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

Total da Unidade  R$ 29.000,00

Página 2 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C7A8635A3B82AA3D29E064B7E830AB9



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
9.268,81Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
31.834,46LC nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO - ART 5º17150000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.103,27

Total da Unidade  R$ 41.103,27

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.821.509,22

1.821.509,22Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.9.0.61.00.00.00Aquisição de Imóveis
21.509,22Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.509,22

Total da Unidade  R$ 21.509,22

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO DE TEMPO INTEGRAL/INTEGRADO

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
5.000,00Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%15001001

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
10.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
20.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.32.00.00.00Material de Distribuição gratuita.
10.000,00Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
500.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
150.000,00Transferência do Salário-Educação15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 650.000,00

Total da Unidade  R$ 705.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C7A8635A3B82AA3D29E064B7E830AB9



quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
490.000,00Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários

de saúde e dos agentes de combate às endemias
16040000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 640.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
150.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

Total da Unidade  R$ 890.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
110.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

Total da Unidade  R$ 110.000,00

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
95.000,00Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados17010000

Total do Projeto / Atividade R$ 95.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

1.821.509,22Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 18 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 4 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C7A8635A3B82AA3D29E064B7E830AB9


		2024-12-18T16:13:40-0300




